ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LĂNG CÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  492 /BC-UBND

            Lăng Cô, ngày 18  tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết nội dung phản ánh tại đô thị thông minh

Thực hiện nội dung phản ánh tại đô thị thông minh với nội dung: Đèn đường

không hoạt động tại đường Lạc Long Quân Nội dung phản ánh: Các cột đèn từ

số 293 Lạc Long Quân, thị trấn Lăng Cô, thường xuyên tắt, ko hoạt động, từ đầu

năm đến nay chỉ sáng được 2 lần, đoạn đường này thương xảy ra tai nạn, thuộc

QL 1A, xe cộ lưu thông rất nhiều. Đề nghị cơ quan chức năng kiểm tra xử lý để

đảm bảo an toàn giao thông. (đính kèm các hình ảnh chụp) . hạn báo cáo trước

ngày 18/9/2023.

Ủy ban nhân dân thị trấn Lăng Cô đã phối kết hợp với Ban đầu tư xây dựng

huyện Phú Lộc và các đơn vị liên quan phối hợp kiểm tra khắc phục hệ thống đèn

chiếu sáng đường Lạc Long Quân (có hình ảnh kèm theo). Qua kiểm tra tại tuyến

đường điện chiếu sáng từ Ngã ba Loan Lý  đến quán cơm Su Su thì hệ thống đèn

điện không hoạt động. Nguyên nhân hệ thống điện chiếu sáng khu vực này không

đỏ là do hộp điện điều khiển điện chiếu sáng bị hỏng. Trong thời gian tới Ủy ban

nhân dân thị trấn tiếp tục phối với Ban đầu tư xây dựng huyện Phú Lộc đề xuất

UBND huyện sữa chữa lại các thiết bị nói trên để phục vụ việc đi lại của người

dân, nhằm đảm bảo an toàn giao thông, đảm bảo an ninh trật tự tuyến đường Lạc

Long Quân.

Trên đây là báo cáo của UBND thị trấn kính gửi UBND huyện và Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- TT Đảng ủy, TT HĐND thị trấn (để b/c);

- Chủ tịch UBND thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trọng Huy

		2023-09-21T14:24:47+0700